ilan tarihi olan 1076/1077 M. (469 H.) yılından, iznik Şehri'nin fethedildiği ve başşehir
olduğu 1079/1080 M. (472 H.) yılına kadar Konya, Anadolu Selçukluları'nın ilk başşehri
olmuştur. Bu yıllarda Haçlı Seferlerinin Bizans Imparatorlarınca Anadoıu:ya
yönlendirilmesi ve doğudaki Moğol tehdidi sonucu Anadolu Selçukluları Iç Anadolu'ya
çekilmişler ve Konya 1097/1098 M. (491 H.) yılından, Anadolu Selçuklu Devleti'nin
yıkılmasına (1308/1309 M. "708 H.") kadar başşehir kalmıştır.

Askeri alandaki bu başarı bayındırlık, im?r, eğitim faaliyetleri ve ilimle desteklenmiş,
böylelikle Konya kısa zamanda bir Türk-lslam Şehri olmuştur. Anadolu Selçukluları'nın
egemenlikleri döneminde Konya'da yaptırdıkları yapılara kısaca değinirsek;

Bugün çok az izleri kalmış olan, Alaeddin Tepesi'ni çevreleyen iç Kale'nin tamir ve
ihyası;

Bugün tamamiyle yokolmuş olan ve bazı hafriyatlarda izleriyle karşılaştığımız Konya
Kalesi (1221 M. "618 H." yılında Alaeddin Keykubad 1 döneminde dördü sultan adına,
diğerleri Emirler veya sahiplerce yaptırılmış, 144 kuleli (burçlu) ve 12 kapılıdır. Texier
Konya dış kalesini, kırkar adım aralıklarla yapılmış 8 m. x 10 m. ölçüsünde, 108 kuleli
olarak tanımlar);

En önemlisi, bugün maalesef yıkılma tehlikesiyle karşı karşıya bulunan Alaeddin
Camisi (1155 M. "550 H." yılınqa izzeddin Mesud 1 döneminde ilk cami yapılmış,
1219/1220 M. "616 H." yılında lzzeddin Keykavüs 1 döneminde genişletilmeye
başlanılmış, 1220 M. "617 H." yılında Alaeddin Keykubad ı döneminde bugünkü
şekline kavuşmuştur);

ilk yapılış planından oldukça çok şey kaybetmiş olan Sahibata Camisi (1258 M. "656
H." yılında Sahibata Fahreddin Ali tarafından mimar Kölük Bin Abdullah'a yaptırılmış);

Tek kubbeli mekanları ve son cemaat mahalleri ile Türk-islam mimarisinde önemli yer
işgal eden Beşare Bey Mascidi (29 Ağustos 1219 M. "15 Cumadelula 612 H."
tarihinde Ahurbey Zeynüddin Beşare yaptırmış), Hacı Ferruh Mescidi/Akça Gizlenmez
Mascidi (Ekim/Kasım 1219 M. "612 H. Recep eweli" yılında Hacı Ferruh tarafından
Kayseri'li, Güneş oğlu mimar Ramazan'a yaptırılmış), Beyhekim Mescidi, Sırçalı
Mescid gibi 41 adet cami ve mescid (ki bugün maalesef 11 adeti yoktur);

Anadolu Selçuklu Sultanı ll. Kılıçarslan döneminde 1156-1192 M. (551-588 H.) yılları
arasında yapılan, eldeki belgelerden ve yapı üzerindeki izlerden, piramidal külahının
tümüyle çini kaplı olduğu anlaşılan, ongen planlı Sultanlar Kümbeti;

XIII. yüzyılda tümüyle yalın tuğladan yapılmış Mursaman Türbesi;

XIV. yüzyıl başlarında yapılmış olan kale görünümlü, eyvan planlı Gömeç Hatun
türbesi gibi anıtsal 50 adet türbe ve kümbet (bugün bunlardan 5'i harap durumda ve
13'ü tamamen yokolmuştur);

XIII. yüzyılın ünlü eğitim yapılarından olan Sırçalı Medrese (1242/1243 M. "640 H."
yılında Bedreddin Muslih tarafından Hanefi Mezhebi Fakihleri ve talebeleri için Tus'lu
mimar, Osman oğlu Mehmed oğlu Mehmed'e yaptırılmış),

Karatayi Medresesi (1251/1252 M. "649 H." yılında Selçuklu Emirlerinden Celaleddin
Karatayi yaptırmış), :. ·

ince Minareli Dar-ül Hadis (Sahibata Fahreddin Ali'ce mimar Kölük bin Abdullah'a
1252-1258 M. yılları arasında inşa ettirilmiş) gibi üçü ayakta, ikisi harap ve yedisi
yıkılmış olan 12 adet medrese.

Şehrin caddeleri gayet geniş,
çarştiart ise gayet muntazamdtr. Her sanat ehlinin kendisine mahsus bir yeri vardtr."
Bu bize 14. yy. Konyasının ne kadar düzenli ve marnur olduğunu göstermektedir.

1387 M. tarihinden sonra şehrin adı, Karamanoğulları-Osmanlı münasebetlerinde
geçmeye başlar. Konya ilk kez, 1394/1395 M. (796 H.) yılında Osmanlıların eline
geçmiş ise de, Karamanoğullarına geri verilmiştir. 1397/1398 M. (800 H.) yılında şehir
bir kez daha Osmanlıların eline geçmiş, Karamanoğlu Alaeddin Bey idam edilmiş,
oğulları Bursa'ya götürülerek Karamanoğulları ülkesinin büyük bir bölümü Osmanlı
ülkesine katılmıştır. 1402 M. Ankara savaşından sonra Timur'un çekilmesiyle,
Karamanoğlu Alaeddin Bey oğlu Mehmet Bey Konya ve çevresine egemen olmuş,
böylece Karamanoğulları-Osmanlı münasebeti yeniden başlamıştır.

16. yy. da Yavuz Sultan Selim Konya'nın içme suyu meselesiyle bizzat ilgilenmiş,
1512/1513 M. (918 H.) yılında Dutlu Suyu'nu getirterek Mevlana Külliyesi avlusunda bir
şadırvan ve şehrin çeşitli yerlerinde 1 O çeşme yaptırmıştır. Yavuz Sultan Selim le
başlayan Konya'nın içme suyunu çözme çalışmaları, Osmanlıların son dönemlerine
kadar devam etmiştir. 17. yy. da Konya'yı ziyaret eden ünlü seyyah Evliya Çelebi,
Seyahatnamesinde Konya'yı anlatırken şunları yazar: "Kale haricinde su taksimi için
bir kubbe bina olunmuştur. O kubbede 366 Jüle su taksim olunup, şehirde cami,
mescid, han, hamam ve ayan sarayianna hep andan gider. Çeşmeleri çokdur.
Menbalart hep Meram dağlarmda olup, taksim kubbesinden gelir." Katip Çelebi ise,
Cihannümasında Evliya Çelebinin verdiği bilgileri doğrulamaktadır. Konyada yapılan
Osmanlı dönemi yapılarına kısaca değinirsek:

• Selimiye Camii, Medrese ve imareti,

• Şerafeddin Camisi (1636/1637 M. "1046 H.")

• Kapu Camisi (1650 M. "1060 H." yılında ilk kez yapılmış, 1811 M. "1226 H." yılında
yenilenmiş, 1867/1868 M. "1284 H." yılında Konya çarşısının geçirdiği yangından
sonra, halkın da yardımıyla 1868 M. "1285 H." yılında bugünkü Cami yapılmıştır.)

• Aziziye Camisi (1872-1876 M. "1289-1293 H." yılları arasında Sultan Abdül Aziz'in
ıardımlarıyla yapılmıştır );başta olmak üzere 14 cami ve mescid (biri yıkılmış),

• Onüç adet türbe ve kümbet (üçü yıkılmış),

• Bir dar-ui-Huffaz (yıkılmış), iki han (biri yıkılmış), büyük bir çoğunluğunu mimari
değeri olmayan ve hepsi yıkılmış olan 42 medrese ve diğer yapılar.